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تجارت

 اصلاح قانون تجارت
 يا تغيير آن

ادامه از صفحه یک
...قوانین، تعامات اقتصادی و یک قانون مادر در اقتصاد هر کشللور به 
حسللاب آمللده و مهم ترین قانون کشللور در حللوزه موضوعات تجاری و 
بازرگانی است. این قانون در سال 1311 توسط مجلس شورای ملی کشور 
تصویب شد و در سال 13۴۷ بخشی از مواد این قانون مورد اصاح قرار 
گرفت. بیش از 8۵ سال است که قانون تجارت بر روابط تجاری و بازرگانی 
کشللور حاکم اسللت. ... در این زمینه تعجیل مجلس شللورای اسامی در 
تصویب این قانون )یکی از قوانین مهم کشور( که با مشکاتی از جمله 
تفسللیر پذیری بالا، عدم جامعیت، محوریت دادن به رویه های فرعی و 
کنار گذاشتن رویه های اصلی روبرو است، موجب تعجب است، مشخص 
نیسللت قانونللی کلله بللرای چند دوره تصویب آن به تاخیللر افتاده بود و از 
زمان ارائه آن به مجلس شورای اسامی نیز 1۴سال می گذرد، چطور به 
سرعت در سال پایانی این دوره از مجلس شورای اسامی  بدون انجام 

نظر خواهی از فعالان بخش خصوصی به تصویب رسیده است.
همانطللور که اشللاره شللد فعالان بخللش خصوصی با توجلله به اینکه 
بخش هایللی از قانللون تجارت قدیمی بوده و پاسللخگویی نیازهای روز 
نمی باشللد، با بازنگری و اصاح قانون تجارت کاماً موافق هسللتند، 
لیکن از آنجا که فضای کسللب و کار کشللور برای سللال های طولانی با 
قانون سللابق کار کرده اسللت، لازم اسللت برای اجرای اثربخش فرآیند 
بازنگری و اصاح این قانون، ضمن شللفافیت و دقت بیشللتر در منطق 
حاکم بر نگارش قانون جدید )از جمله الگوبرداری از کشورهای توسعه 
یافته و موفق در این حوزه و متناسللب سللازی آن با شللرایط کشور و...(، 
نظللرات فعللالان اقتصادی و بخش خصوصی کشللور به عنوان یکی از 
مهمترین دروندادهای این فرآیند دریافت شللده و مورد بررسللی قرار 
گیرد تا مشللکات گذشللته که از محل اجرای قانون تجارت بر فضای 
کسب و کار کشور سایه افکنده است برطرف شوند، نه اینکه با تصویب 
قانون جدید، عاوه بر مشکات گذشته، مشکات جدیدی نیز گریبان 
گیر اقتصاد کشللور شللود. در غیر این صورت پیش بینی می شللود شوک 
جدیدی به اقتصاد کشور وارد شود که در فضای فعلی اقتصاد کشور که 
با تحریم های ظالمانه مواجه اسللت، چندان به صاح نیسللت. در انتها 
به منظور راهبری بهتر و حل و فصل مسائل تجاری کشور، لازم است 
ضمن توقف فرآیند تصویب این قانون در مجلس شللورای اسللامی، 
بللرای تدویللن یک قانون تجارت مترقی و با کیفیت نیازمند بهره مندی 
از نظللرات خبللرگان )اعم از حقوقدانان، اقتصاددانان، قضات رسللیدگی 
کننده به اختافات تجاری( و با مشارکت ذینفعان کلیدی در یک فضای 
علمی و کارشناسی هستیم تا تمام جنبه های مورد نظر در قانون تجارت 
مورد توجه قرار گرفته و شاهد اصاح و بهبود قانون تجارت کشورمان 

باشیم نه صرفاً تغییر آن.
منبع: ایرنا

اخبار كوتاه

گروه تجارت: رئیس اتاق ایران در نشس�ت کمیس�یون حمل و نقل 
اتاق مشهد از تشکیل اتاق بازرگانی اوراسیا در اینده نزدیک خبر داد. 
به گفته رئیس پارلمان بخش خصوصی، پیشنهاد تشکیل این اتاق از 

سوی اتاق ایران ارائه شد و مورد موافقت قرار گرفت.
رئیس اتاق ایران اعام کرد: پیشنهاد ما برای تشکیل اتاق بازرگانی 
اوراسیا مورد موافقت قرار گرفته است. چهارشنبه آینده اجاس اوراسیا 
برگزار می شللود و برای نهایی کردن این موضوع به آسللیای مرکزی 

خواهم رفت.
غامحسللین شللافعی در نخسللتین جلسه کمیسیون حمل و نقل و 
ترانزیت اتاق مشهد با بیان این مطلب، گفت: حجم مبادلات کالایی 
ما با پیوستن به اتحادیه اوراسیا و تشکیل اتاق مشترک خواهد یافت 
و وقتی وارد این اتحادیه شویم، جذابیت های زیادی برای بازار آن ها 
از نظر قیمت کالاها خواهیم داشت؛ بنابراین راه جدیدی برای توسعه 

حمل و نقل ما به این منطقه در حال باز شدن است.
وی گفللت: رئیللس جمهور دو هفته پیش در جلسلله ای درباره حوزه 
اوراسللیا، بر لزوم برنامه ریزی در آن حوزه دسللتور داد؛ نکته ای که 
در آن جلسلله مطرح شللد این بود که اگر کسللی از اوراسیا درخواست 
واردات محصولات کشللاورزی ما را داشللته باشد، برای حمل و نقل 
محصولات چه ابزاری مثل کانتینرهای دارای سردخانه و... داریم؟ 
از طرفی، در حوزه واگن با مشکات بزرگی روبرو هستیم که هنوز 

حل نشده است.
وی با بیان اینکه جایگاه حمل و نقل هنوز در فرهنگ اقتصادی کشور 
پذیرفته نشده، تصریح کرد: اگر اقتصاد را به مثابه پیکره یک انسان 
بدانیم، حمل و نقل، پاهای این پیکر است و اگر این حوزه دچار لطمه 
شللود، اقتصاد کشللور فلج می شللود؛ اینجاست که اهمیت این حوزه 
مشخص می شود اما متاسفانه کسی به این نکته توجه کافی ندارد 
و گاهی برخی مسللئولان، حمل و نقل را مولفه ای فرعی در اقتصاد 
می دانند و به همین دلیل این حوزه در برنامه ریزی کارهای توسعه ای 

کشور جایگاه مناسبی ندارد.

رئیس اتاق ایران افزود: مسللائل حمل و نقلی در اقتصاد ما مغفول 
مانده و به مسائلی چون زیرساخت های راه و ناوگان فرسوده حمل 
ونقل، نسللبت به سللایر حوزه ها توجه کمتری می شللود. این مسائل 
باید در کمیسیون حمل ونقل به نتیجه برسد و به خاطر داشته باشیم 
که اگر به سللمت اسللتفاده از ابرازهای نوین این حوزه نرویم، دچار 

مشکل می شویم.
وی بللا تاکیللد بللر اینکه یکی از مسللائلی که ناچاریللم در آینده به آن 
عمل کنیم، اسللتفاده از همین ابزارهای نوین اسللت، اظهار کرد: اگر 
زیرسللاخت های لازم برای توسللعه حمل و نقل در بخش ترانزیت را 

آماده نکنیم، آینده روشنی نخواهیم داشت.
شافعی خطاب به اعضای کمیسیون حمل و نقل اتاق مشهد گفت: 
شللما بیش از هر کسللی می دانید که اطراف ما در حوزه ترانزیت چه 
اتفاقی می افتد؛ تحولات منطقه هند و چین، اتصال حمل و نقل چین 
در آسیای مرکزی و... موضوعاتی است که بخش دولتی و خصوصی 
برای آینده ایران باید فکری به حال آن کنند تا این موقعیت ها را از 

دست ندهند.
وی بر لزوم تمرکز کمیسللیون های حمل و نقل اتاق های بازرگانی 
سراسر کشور در باب نوسازی و بهسازی حمل و نقل تاکید و تصریح 

کرد: کمیسیون ها باید در این خصوص طرحی جامع ارائه و موضوع را 
حل کنند. از طرفی، اگر به تسهیات و خدمات رفاهی در طول مسیر 
ترانزیتی و جذابیت های آن توجه نکنیم، 1٠ تا 1۵ سال آینده همین 
موقعیت کنونی را هم از دست می دهیم. شافعی یادآور شد: اتاق در این 
قضیه فرمانبر شماست؛ ما اطاعاتی در حمل و نقل نداریم و تکیه ما 
به فعالان این حوزه است. کمیسیون باید ابزار را تهیه کند و برای تهیه 
این ابزار نیازمند برنامه ریزی است؛ ما نیز وظیفه داریم که با قاطعیت 
به دنبال تحقق اهداف آن برویم. وی گفت: اگر اعضای کمیسیون 
خواسللتار حضور مسللئولان دولتی در جلسات هستند، این موضوع 
را اعام کنند تا پیگیری کنیم. همچنین لازم اسللت در کمیته های 
کمیسیون حمل و نقل از متخصصان خارج از کمیسیون هم استفاده 
شللود چون کمیته ها محل حاجی مشللکات است. رئیس پارلمان 
بخش خصوصی کشور به قوانین مخل حوزه حمل و نقل اشاره کرد و 
گفت: شناسایی خاهای قانونی و قوانین مخل کسب و کار در کشور 
بی تاثیر نیست؛ آنقدر تورم قوانین و مقررات داریم که اگر با این روش 
تا ۲٠ سللال دیگر هم کار شللود، باز هم به نقطه ایده آل نمی رسللیم. از 
طرفی قوانین متناقضی هست که مشکات بسیاری به دنبال دارد؛ 
به طور مثال حکم یک تخلف مشابه در قانون گمرک با قانون مربوط 
به قاچاق کالا متفاوت است؛ در یکی جریمه ای کوچک تعیین شده 
و در دیگری حبس طولانی مدت و بستگی به این دارد که قاضی به 
کدام قانون مراجعه کند. این تناقض در قوانین یک فاجعه است. وی 
با بیان اینکه خوشللبختانه اجرای ماده دو و سلله قانون بهبود محیط 
کسب و کار در حال جاافتادن است، افزود: هیچ سازمانی حق ندارد 
بدون گرفتن مشورت کتبی اتاق ها، دستورالعملی را صادر و اجرایی 
کند هر چند این موضوع در همه سازمان ها اتفاق نیفتاده اما در حال 
عملی شدن است. معاون اول رئیس جمهور تاکید کرد که از اجرای هر 
دستورالعملی که پیوست بخش خصوصی را نداشته باشد، جلوگیری 

می شود و ما معتقدیم این اتفاق، دو گام رو به جلو است.

غلامحسین شافعی خبر داد؛

تشکیل اتاق بازرگانی اوراسیا؛ به زودی

مخالفت با تصویب عجولانه لایحه تجارت تامین نهاده های کشاورزی کندتر می شودشفاف سازی راهگشای کارآفرینان واقعی
رئیللس کمیسللیون اجتماعللی مجلس 
اظهللار داشللت: برخوردهللای اخیر قوه 
قضائیه در راستای شفاف سازی و مبارزه 
با فسللاد است تا مسیر برای کارآفرینان 

واقعی باز شود.
بلله گزارش ایلنا، در مراسللم رونمایللی از کامیونت و مینی بوس 
گروه خودروسللازی بهمن عبدالرضا عزیزی با اشللاره به تشکیل 
دادگاه هللای ضد فسللاد گفللت: برخوردهای اخیللر قوه قضائیه 
در راسللتای شفاف سللازی و مبارزه با فسللاد اسللت تا مسیر برای 
کارآفرینللان واقعللی بللاز شللود.  عزیزی با اشللاره به بی توجهی 
دسللتگاه ها و نهادها به بخش خصوصی گفت: اگر تا 1٠ سللال 
آینده با همین روند حرکت کنیم دیگر نیازی به آ مریکا و اسرائیل 

نداریم بلکه به دست خود، خودمان را از بین خواهیم برد.

رئیس کمیسللیون کشللاورزی و صنایع 
غذایی اتاق بازرگانی ایران گفت: تحریم 
جدید امریکا بر علیه بانک مرکزی تامین 
نهاده های کشللاورزی و صنایع غذایی را 
برای کشور ما کندتر و هزینه برتر خواهد 

کللرد. غامعلللی فاروغللی در گفت وگو با ایلنا بللا بیان اینکه هنوز 
قضللاوت در مللورد میللزان و چگونگی اثر تحریم بانک  مرکزی بر 
بخش کشاورزی و غذا زود است، اظهار کرد: نمی توان میزان و سطح 
اثر تحریم های جدید امریکا بر بخش کشللاورزی و صنایع غذایی 
پیش بینی کرد، اما قطعا مشکات در بخش کشاورزی و غذا کشور را 
بیشتر خواهد کرد. فاروغی افزایش هزینه تولید، کندی و محدودیت 
تامین نهاده ها و کاهش میزان تولید را از شاخص  های عنوان کرد 

که در پی  تحریم بانک  مرکزی اتفاق خواهد افتاد.

رئیللس اتللاق بازرگانی تهللران گفت: 
عجولانلله تصویللب کللردن لایحلله 
تجارت ممکن است منجر به اشکالاتی 

در اقتصاد کشور شود.
بخللش خصوصللی موافللق عجولانه 

تصویب کردن لایحه تجارت نیسللت مسللعود خوانسللاری در 
گفت وگو با فارس در مورد لایحه قانون تجارت گفت: لایحه 
قانون تجارت یک قانون مادر اسللت که 8٠ سللال از عمرش 
می گذرد و همه فعالان اقتصادی با این قانون کاما آشللنایی 
دارنللد.  رئیللس اتاق بازرگانی تهران افللزود: بنابراین تغییر در 
چنین قوانین مادری نیاز به کار کارشناسی دارد و حتما هر گونه 
تغییر و اصاحی در آن باید با مشورت کارشناسان اقتصادی، 

اجتماعی، سیاسی و اهالی کسب و کار انجام شود. 

گروه صنعت و معدن:  وزیر صنعت با تاکید بر تسهیل در 
امور و رونق در تولید و کسب و کار گفت: برای تحقق این 
هدف، رویکرد وزارت صمت تفویض اختیار به اس�تان ها 

و انجمن های حوزه تولید است.
به گزار شللتجارت به نقل از ایرنا،  رضا رحمانی در آیین 
نکوداشت واحدهای نمونه صنعتی استان اصفهان افزود 
: تفویللض اختیللار به اسللتانداران بللرای پیگیری امور و 
همچنین مدیرکل سازمان در استان ها می تواند بسیاری 

از مشکات را حل و فصل کند.
وی اضافلله کللرد: همچنین انجمن هللا در هر جایی که 
می توانند مسئولیت اجرای کارها را بپذیرند ما امور را به 
آنها را واگذار می کنیم، برای مثال انجمن ها در صنعت 
سللنگ، تولید زعفران و فرش ماشللینی ظرفیت زیادی 
دارنللد و بی شللک فعالیللت آنها کارسللاز خواهد بود و به 

افزایش تولید منجر می شود.
وزیللر صنعللت، معدن تجارت بللا بیان اینکه ایران از 1۶ 
مللاه گذشللته تاکنون درگیر جنللگ تمام عیار اقتصادی 
و بسللیاری از صادرات کشللور تحریم و ممنوع شللده 
اسللت ،گفللت: همین امر باعث بروز مشللکاتی برای 

تولیدکنندگان و صادرکنندگان شده است.
رحمانی با اشللاره به نگاه واقع گرایانه افزود: البته نگاه 
سفید و سیاه بر وضعیت اقتصادی و صنعتی نباید حاکم 
باشللد زیرا ایللن امر باعث نتیجه گیری های نادرسللت 

می شود.
وی با اشللاره به اینکه تحریم های بیگانگان به صورت 
ضد و نقیض بر کشللور ما حاکم می شللود، تصریح کرد: 
بللرای مثللال واردات خودرو آزاد اسللت اما در خصوص 
قطعات خودرو در تحریم قرار داریم همچنین صادرات 
سنگ آهن از کشور آزاد است اما واردات آن به داخل را 
ممنوع کردند تا به این ترتیب بتوانند ضربه های بیشتری 

به پیکره صنعت و اقتصاد کشور وارد کنند.
رحمانللی در عیللن حللال  با تصریح بر اینکه موانع جدی 
سر راه صادرات کشور وجود ندارد، خاطرنشان کرد: رشد 
صنعت در سه ماهه چهارم سال گذشته  منفی 9 بود اما 
در سه ماهه نخست امسال به صفر رسید و در سه ماهه 

دوم امسال مثبت خواهد شد.
وی بللا اشللاره بلله گزارش های بانللک جهانی گفت: در 
سللال گذشللته رشللد اقتصادی منفی بود و هم اکنون به 
حدود یک رسللیده و در سللال آینده به مثبت 3  افزایش 

خواهد یافت.
وی بللا تاکیللد بر اینکه سیاسللت دولت عدم اجازه ورود 
بلله کالاهایللی که در داخل کشللور توانایی تولید داریم، 
خاطرنشللان کرد: دولت تدبیر و امید واردات یک هزار 
و ۵٠٠ قلللم جنللس کالا را ممنللوع کللرده تللا بتواند از 
ظرفیت هللای داخلی برای تولید آن اسللتفاده کند، زیرا 

می توانیم در ایران آنها را تولید و عرضه کنیم.
وزیللر صمللت با بیللان اینکه بر مبنای یک برنامه ریزی، 
محصولات وارداتی به ارزش 1٠ میلیارد دلار تا سللال 
1۴٠٠ در داخل کشللور تولید خواهد شللد، تصریح کرد: 
این امر آغاز یک نهضت سللاخت داخل را در کشللور ما 

نشان می دهد.

رحمانی افزود: صنایع نساجی، پوشاک، چرم، سلولزی، 
صنایللع معدنی، لللوازم خانگی و قطعات خودرو از جمله 
بخش هایللی اسللت کلله در این طرح قللرار دارد و برای 
ایللن منظللور نیاز اسللت که حللدود چهللار میلیارد دلار 

سرمایه گذاری انجام دهیم.
کاهش واردات، سیاست  اصلی دولت است �  

در خبری دیگر وزیر صنعت در حاشللیه آیین نکوداشللت 
واحدهللای نمونه صنعتللی اصفهان در جمع خبرنگاران 
گفت: کاهش واردات به عنوان یکی از ضروریات برای 
افزایش ساخت داخل و رونق تولید از سیاست های اصلی 

دولت تدبیر و امید است.
رضا رحمانی اظهار داشت: با کاهش واردات، تشکل ها، 
سللازندگان و انجمن های صنعتی داخلی که از توانایی 
بالایی برخوردارند حمایت شده و فعال تر خواهند شد که 

این امر افزایش درآمدزایی را رقم خواهد زد.
وی بللا اشللاره به اهمیت آغللاز نهضتی با موضوع توجه 

بیشللتر بلله تولید ملی، اضافه کللرد: احیای مجموعه ها 
و ظرفیت هایللی کلله هللم اکنللون با تللوان کمتری کار 
می کنند برای خودکفایی در سللاخت برخی از کالاهای 
وارداتی از اولویت های سه ساله این وزارتخانه محسوب 

می شود.
وزیر صنعت، معدن و تجارت اشتغالزایی را در گرو توجه 
بلله تولیللد داخل دانسللت و اداملله داد: در همین ارتباط 
برای شللش ماهه دوم امسللال 1٠٠ هزار میلیارد تومان 
برای افزایش سرمایه ثابت واحدهای تولیدی و صنعتی 
در کل کشللور اختصللاص یافتلله کلله در صورت تحقق 
کامل آن می توانیم شللاهد رشللد و تحول مناسللبی در 

این عرصه باشیم.
رحمانی تصریح کرد: استان اصفهان به عنوان صنعتی 
ترین استان کشور از جمله مناطقی است که در صورت 
بهبود اوضاع در آن، بهبود 1٠ تا 1۲ درصدی اقتصادی 
و صنعتی در کل کشللور رخ می دهد، زیرا این منطقه از 
حیث تولید و تجارت نقش برجسللته ای در مقایسلله با 

دیگر استان ها دارد.
وی به رونمایی از میز ملی توسعه صادرات نساجی کشور 
با محوریت اصفهان اشاره و خاطرنشان کرد: این اقدام 
در جت تسللهیل در امور نسللاجی در کشور انجام گرفت 
و امیدواریم مشللکات ایللن بخش با نظرات تخصص 

متخصصان آن رفع شود.
رحمانللی تاکیللد کرد: در سللفر به اصفهان تشللکل ها و 
انجمن های سللاخت و تولید در زمینه های مختلف را با 
روحیه دیدم و با توجه به جنگ اقتصادی که در آن قرار 
داریللم بایللد هملله از دوران دفاع مقدس درس بگیرند و 
همچون جنگ تحمیلی، در جنگ اقتصادی نیز هوشیار 

و توانا باشند.
در آییللن نکوداشللت واحدهللای نمونه صنعتی اسللتان 
اصفهللان ۴٠ واحللد صنعتی و تولیدی مورد تجلیل قرار 

گرفتند.
وزیللر صنعللت، معللدن و تجللارت به همللراه وزیر راه و 
شهرسللازی روز شللنبه به منظور بازدید و افتتاح شماری 

از طرح های صنعتی و عمرانی به اصفهان سفر کرد.

وزیر صنعت مطرح کرد؛

بوی ماه مهر و  وظايف خانواده ها تفویض اختیار به استان ها با رویکرد تسهیل در رونق تولید
ادامه از صفحه یک

...دانش ها و ارزش های مطلوب و پسندیده یاری نمودند اما آگاهیم که رشد علمی 
اجتماعی ، ذهنی ،روانی خارج از دیوارهای مدرسه و کاس درس خصوصا در جمع 
خانواده نیز صورت می گیرد. بنابراین برخی از حرف ها و شیوه هایی که بارها بارها 
تکرار شده را یاد اوری می کنیم باشد نیازهای فرزندانمان را فراموش ننماییم و 
یاریگر آنان در میسر زندگی و پیشرفت تحصیلی باشیم. این چند توصیه می تواند 
ماه مهر امسال را برای ما و دانش اموزانمان بهتر و پربارتر کند. پدر و مادر عزیز ؛ 
*ارتباط سالم و سازنده بر پایه احترام و صمیمیت و دوستی را با فرزند برقرار کنیم 
و از شیوه ها و راهکارههای مناسب در برقراری ارتباط استفاده  نموده و با عاقه 
به صحبت های او گوش دهیم و نیز به عایق و توانایی هایش توجه کنیم .  *از 
ویژگی ها و خصوصیات سنی او در ابعاد مختلف )جسمانی ،اجتماعی ،شناختی 
،هیجانی ،اخاقی (اگاهی کامل داشته باشیم . * خودمان مشتاق یادگیری مطالب 
جدید باشیم و این شور و اشتیاق را به فرزند انتقال داده و هر روز را روز یادگیری و 
دانستن بدانیم و زمانی را برای این کار اختصاص دهیم . *خارج از توانش از او توقع 
نداشته باشیم و او را با دیگران خصوصا دختران را با پسران مقایسه نکنید بلکه با 
توانایی و استعدادهای خودش مقایسه کنید.  *اورادر یادگیری مهارت های زندگی 
و برقراری ارتباط اجتماعی نظیر همدلی کردن ،مهر و دوستی ،اخاق نوع دوستانه 
،عذر خواهی کردن ، همکاری و مشورت با دیگران و ....که منجر به ارتباط مثبت و 
سالم با اعضای جامعه خواهد شد کمک کنیم و در صورت لزوم مواردی را گوشزد 
نماییم . *از شیوه های متفاوت جهت تشویق )زبانی ،دادن مسئولیت ،هدیه دادن 
و..(بر اساس تاش و کوشش او غافل نباشیم تا در آینده با انگیزه ی بیشتر بهتریاد 
بگیرد . *به جای توجه بیش از اندازه به نمرات و یا یاداوری ضعف ها و شکست 
های قبلی از توانایی ها و پیشرفت های کنونی اوتعریف و تمجید کنیم و زمینه ی 
رشد مهارت هاو استعدادهای گوناگون را برایش فراهم سازیم.  *همکاری با اولیا 
ء مدرسه از اهمیت ویژه ای برخورداراست بنابراین به صورت مرتب با مدرسه در 
تعامل و برقراری ارتباط باشیم و از وضعیت درسی و اخاقی فرزند خود اطاع کافی 
پیدا کنیم تا در صورت لزوم با همکاری مربیان تصمیمات معقول و درستی برای 
بهبود کیفیت اموزشی و پرورشی بگیریم .  * با توجه به اینکه مطالعه کلید موفقیت 
در یادگیری و زندگی است بنابراین فرزندمان را با دنیای کتاب آشنا و عاقمند 
کرده و بدین منظور محتوا و مطالب خواندنی نظیر کتاب ، مجله ، روزنامه و...را در 
دسترس او قرار داده و خودمان نیز کتاب بخوانیم.  *با رفتارهای درست به انان یاد 
بدهیم که از کارهای غیر اخاقی بپرهیزند و رفتارهای زشت دیگران را بهانه  و 
دلیلی برای رفتارهای نادرست خود قرار ندهند  *درعصر حاضرباسرعت انتقال و 
انفجار اطاعات از طریق اینترنت و فضاهای مجازی مواجه ایم پس ضروریست 
اگاهی خود را ازاینترنت و دانش های امروزی افزایش دهیم تا از فرزندان خود عقب 
نمانیم .  به امید اینکه  با داشتن رابطه ای  فعال و پویا هر روز فرزندمان با دیروزش 

متفاوت شود و آینده ای درخشان، موفق و پر امید را برایش رقم بزنیم.

سرمقاله

سرپرست معاونت امور صنایع وزارت صنعت با تاکید 
بر رویکرد صادرات محور به صنعت قطعه سازی، 
گفت: با سللرمایه گذاری در زنجیره تولید صنعت 
خودرو و قطعه سازی، عاوه بر ایجاد اشتغال برای 
حللدود یللک میلیون نفر از خروج حدود 1۵ میلیارد 
دلار ارز از کشور جلوگیری شده است. به گزارش 

روز شنبه وزارت صنعت، معدن وتجارت، »مهدی 
صادقی نیارکی« در نشست مشترک با نمایندگانی 
از تشکل های تخصصی صنعت قطعه سازی افزود: 
صنعت خودرو و قطعه سازی در ایران با وجود اینکه 
با کاسللتی هایی روبه روست، اما با توجه به وابسته 
نبودن کشور به واردات خودرو و اشتغالزایی گسترده، 

به عنوان یکی از صنایع پیشللران توسللعه قلمداد 
می شود. وی همچنین گفت: ایران در تولید فلزات 
اساسی، پتروشیمی و غیره که نیازمندی های این 
صنعت را پوشش می دهد، در شرایط مناسبی قرار 
دارد و تولیدکنندگان در این صنعت باید با بهره مندی 

از صنایع دانش بنیان توسعه آن را تسریع کنند.

معاون وزیر صنعت گفت: سیاست وضع عوارض 
برای صادرات سللنگ کوپ )خام( سللاختمانی و 
تزئینللی بللرای دفللاع از این صنعت در مقابل چین 
اسللت کلله امروز بازار این بخللش را در اختیار دارد. 
براسللاس آمار گمرک جمهوری اسللامی ایران، 
صادرات سللنگ مرمر، تراورتن و ... در سللال9۶ 

حللدود 988 هللزار و۷۲3 تن به ارزش بیش از 19۴ 
میلیون دلار بوده است.

جعفر سللرقینی در گفت وگو با ایرنا تصریح کرد: 
چنانچه از مجموع 1٠ میلیون تن سنگ ساختمانی و 
تزئینی تولیدی، سالیانه 1٠ درصد آن راهی بازارهای 
صادراتی شود، در واقع »گل سنگ ایران« به شکل 

کوپ )ممتاز یا درجه یک( به خارج انتقال پیدا می 
کند. به گفته وی، چینی ها، سنگ خام را از کشورمان 
می برنللد و بللا فرآوری آن بالاترین ارزش افزوده را 
کسللب می کنند، اما تولید کننده ایرانی با سللنگ 
بریده )فراوری شللده( قادر به رقابت با طرف های 

خارجی نیست.

صرفه جویی ۱۵ میلیارد دلاری با سرمایه گذاری در صنعت خودرووضع عوارض برای دفاع از صنعت سنگ در مقابل چین است صنعت و معدن 
www.tejaratonline.ir


